
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

_______________                             №_                                                                                                                                
                                                                                                                                      Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области  

от 30.12.2021 №814 
 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 13, 43, 52 Устава муниципального образования «Карсунский 
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок  осуществления  бюджетных  полномочий главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области органами администрации, муниципальными 
учреждениями муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2021 №814 «О по-
рядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской 
области органами администрации, муниципальными  учреждениями муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, следующие 
изменения: 
 1) пункт 4: 

а) дополнить новым подпунктом «д ¹» следующего содержания: 
«д¹) определение порядка возврата денежных средств физическим и юри-

дическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источни-
ками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, в соответствии с порядками, установленными федеральными законами, 
и (или) общими требованиями, установленными Министерством финансов Рос-
сийской Федерации; »; 

б) дополнить новыми подпунктами «к»-«м», следующего содержания: 
  «к) определение срока уточнения платежей в бюджеты бюджетной си-

стемы Российской Федерации в случае изменения кодов классификации дохо-
дов бюджетов Российской Федерации; 



2 
 

л) определение порядка действий администраторов доходов по взыска-
нию дебиторской задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пе-
ням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока упла-
ты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по 
их принудительному взысканию); 

м) требование об установлении администраторами доходов регламентов 
реализации полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пеням и штрафам по 
ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации;»;  

в) подпункт «к» считать соответственно подпунктом «н». 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
 
 
 

Глава администрации  
муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                             В.Б.Чубаров 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Пояснительная записка к проекту постановления 

администрации муниципального образования «Карсунский район»    
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 30.12.2021 №814» 

 
 

                                                                                                                                             
              Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан Тумачевской Т.В. начальником отде-
ла прогнозирования доходов и налогов Управления финансов муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области, телефон (8-84-246)2-
47-89. 

 
 
                                       Описание проекта  
 
Представленный проект постановления разработан с целью определения 

бюджетных полномочий главного администратора доходов  для качественного 
исполнения доходной части бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Рос-
сийской Федерации  от 29 декабря 2007 года № 995 «О порядке осуществле-
ния федеральными органами государственной власти (государственными ор-
ганами), органами управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учре-
ждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми 
компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных пол-
номочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», Устава муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области.  
 

Финансово-экономическое обоснование проекта 
нормативного правового акта 

 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в поста-



2 
 
новление администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 30.12.2021  №814» не потребует внесения изменений 
в бюджет муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти на текущий финансовый год.  
 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
          В случае возникновения замечаний и предложений по проекту поста-
новления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
30.12.2021 №814» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
13.06.2023 по следующему адресу электронной почты: 
karsunzakaz1@rambler.ru. 
 

Приглашение на проведение 
независимых антикоррупционных экспертиз 

 
          Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 30.12.2021 №814» и направлять экспертные заключения разработчику 
проекта до 17 ч. 00 мин. 13.06.2023 по следующему адресу электронной по-
чты: karsunzakaz1@rambler.ru.  
 
 
 
Начальник отдела  
прогнозирования доходов и налогов  
Управления финансов МО «Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                  Т.В.Тумачевская 

 
 

mailto:karsunzakaz1@rambler.ru.

	_Постановления о внес. изм. в Порядок по полномочиям
	ПРЕСС-РЕЛИЗ овнес. изм. в постановление 814
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ


